

AYUNTAMIENTO DE MULA

SECRETARÍA GENERAL

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local de Mula Sesión de fecha 1 de julio de 2020

1.- APROBACIÓN SI PROCEDE DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.-

- Aprobación del acta de la sesión de fecha 25 de junio de 2020.

2.- PROPUESTAS E INFORMES DE CONCEJALES DELEGADOS.-

- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: PREMIO MENCIÓN ESPECIAL AL CONCURSO TAMBORADA INFANTIL 2020 CONTRATO MENOR 2020/0328
- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: CONSULTORÍA INICIO FASE 2 PRO-YECTO KAIRÓS CONTRATO MENOR 2020/0335
- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: TARJETAS BASES XXIII PREMIO NA-CIONAL DE CUENTOS CIUDAD DE MULA, 2020 CONTRATO MENOR 2020/0338
- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: SUMINISTRO MATERIAL PAPELERÍA
 CURSO AC-2019-806 CONTRATO MENOR 2020/0339
- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: LOTE EMBUTIDO COMO PREMIO AL GANADOR DEL CONCURSO SAN ISIDRO EN CASA CONTRATO MENOR 2020/0344
- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: INFRAESTRUCTURA PRESENTA-CIÓN REVISTA MONOGRÁFICA V CENTENARIO CASTILLO DE MULA CONTRATO MENOR 2020/0346
- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: MATERIAL COVID MASCARILLAS FFP2 Y ALFOMBRAS ACCESO ESPACIOS MUNICIPALES CONTRATO MENOR 2020/0347
- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: SEPARADORES PISCINAS CORCHERAS CONTRATO MENOR 2020/0348
- APROBACIÓN DEL GASTO Y ADJUDICACIÓN CONTRATO MENOR: AIRE ACONDICIONADO OFICINA CENTRO JOVEN CONTRATO MENOR 2020/0349
- CONTRATACIÓN DE SEGURO DE VIDA 2020-2021
- CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS CENTROS Y DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE MULA
- INCOACIÓN EXPEDIENTE CONTRATACIÓN: OBRAS DE EXCAVACIÓN Y PROTECCIÓN DE ACCESO AL CASTILLO DE MULA
- ORDEN EJECUCIÓN PARCELA EN PARAJE CARRASQUILLA OrdEjecucion/2020/0011
- ORDEN EJECUCIÓN PARCELAS EN LA PUEBLA DE MULA OrdEjecucion/2020/0058
- ORDEN EJECUCIÓN PARCELAS EN LA PUEBLA DE MULA OrdEjecucion/2020/0059
- ORDEN EJECUCIÓN PARCELAS EN CALLE CORREOS DE YÉCHAR OrdEjecucion/2020/0060





AYUNTAMIENTO DE MULA

SECRETARÍA GENERAL

- TRANSFERENCIA DE CRÉDITO
- SUBSANACIÓN DEFICIENCIAS SEGREGACIÓN FINCA RUSTICA PJE ABEJARUGOS JurídicoOT/2020/0013
- CANON EXPLOTACIÓN Y GASTOS SUMINISTROS OCUPACIÓN PELUQUERÍA CENTRO TERCERA EDAD DE MULA CARGO 2020000087001
- CAJA FIJA ALCALDÍA
- CAJA FIJA MANTENIMIENTO
- TASA OCUPACIÓN PÚBLICA 2019/0012: CARGO 2020000090001
- TASA OCUPACIÓN PÚBLICA 2019/0013: CARGO 2020000091001
- TASA OCUPACIÓN PÚBLICA 2019/0014: CARGO 2020000093001
- TASA OCUPACIÓN PÚBLICA 2019/0015: CARGO 2020000095001
- TASA OCUPACIÓN PÚBLICA 2020/0030: CARGO 2020000089001
- TASA OCUPACIÓN PÚBLICA 2020/0031: CARGO 2020000092001
- TASA OCUPACIÓN PÚBLICA 2020/0032: CARGO 2020000094001
- TASA OCUPACIÓN PÚBLICA 2020/0033: CARGO 2020000096001
- COMPENSACIÓN TIEMPO LIBRE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS I
- COMPENSACIÓN TIEMPO LIBRE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS II
- EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL/2018/0020
- RENOVACIÓN CONTRATO ARQUITECTO TÉCNICO PersonalOT/2019/0007
- DEVOLUCIÓN SUBVENCIÓN PROGRAMA GARANTÍA JUVENIL
- APROBACIÓN PADRÓN DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, TASA POR RECOGIDA DE BASURAS Y CANON DE SANEAMIENTO CORRESPONDIENTE AL 3^{er} BIMESTRE DE 2020
- SOLICITUD CONSEJOS COMARCALES 2020

3.- PROPOSICIONES DE GASTOS, PAGOS Y CUENTAS. -

- ASISTENCIAS EXTRAORDINARIAS TRIBUNAL CALIFICADOR PSICÓLOGO/A PARA EL CAVI
- ASISTENCIAS TRIBUNAL CALIFICADOR TÉCNICO MEDIO DE TURISMO
- RELACIÓN DE FACTURAS 2020.2.0000092R

4.- SOLICITUDES E INSTANCIAS DIVERSAS.-

- BONIFICACIÓN EN LAS TASAS DEL AGUA POR NUEVA IMPLANTACIÓN BonifEmprendores/2019/0010
- BONIFICACIÓN EN LAS TASAS DEL AGUA POR NUEVA IMPLANTACIÓN BonifEmprendores/2020/0001
- BONIFICACIÓN EN LAS TASAS DEL AGUA POR NUEVA IMPLANTACIÓN BonifEmprendores/2020/0002
- PRÁCTICAS EXTRACURRICULARES UMU





AYUNTAMIENTO DE MULA

SECRETARÍA GENERAL

- DEVOLUCIÓN IMPORTE RECIBO I.V.T.M. 2019

- 5.- CONCESIÓN DE LICENCIAS MUNICIPALES.-
- CONCESIÓN LICENCIA OBRA/2020/0017
- CONCESIÓN LICENCIA OBRA/2020/0022

* * *

En Mula a 8 de julio de 2020 El Secretario General

